ニュースリリース

＜平成２６年２月２７日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

【筑紫女学園大学・短期大学部】

「平成 25 年度公益財団法人
  福岡市スポーツ協会表彰」

本学在学生「豊田まみ子さん」が受賞

筑紫女学園大学人間科学部 3年に在籍中の「豊田まみ子さん（21）」は、昨年 11月にドイツで開

催されたパラバドミントン世界選手権大会の女子シングルスで、見事優勝しました。

この度、公益財団法人福岡市スポーツ協会より表彰されることになり、下記のとおり表彰式が執

り行われますのでご案内いたします。

【日時】３月８日（土）１３：３０～１３：５５（受付）１４：００～１５：３０予定（表彰式）

【場所】福岡市立早良市民センター４階ホール（福岡市早良区百道２－２－１）

【内容】福岡市スポーツの永年功労者, 成績優秀者等の分野から、団体 25、個人 72名を表彰

※早良市民センターの駐車場は 11台分しかなく、会場周辺には他の駐車場も少ないため、公共交通機関でお

越しくださいますようお願いいたします。

【福岡市スポーツ協会表彰】

福岡市スポーツ協会では、福岡市スポーツ文化の発展と活力ある社会づくりに寄与するため、福岡市ス

ポーツの普及・振興並びに競技力の向上に貢献した個人・団体を表彰しています。

【豊田まみ子プロフィール】

筑紫女学園大学 人間科学部 人間科学科 人間関係専攻 社会福祉コース 3年 在籍中

豊田さんは、生まれつき左手に障がいがありますが、小学 4年生の頃からバドミントンを始めました。

バドミントンは、パラリンピックの正式種目になっておらず、2020 年東京パラリンピックでの正式種目

化、そして出場を目指して、日々練習に励んでいます。

大学では、福祉と教職を学び、高校と特別支援学校の教員免許取得を目指しています。

2013年 11月 パラバドミントン世界選手権大会（ドイツ）女子シングルス優勝

2012年 11月 アジア・パラバドミントン選手権（韓国）女子シングルス優勝、女子ダブルス優勝、

混合ダブルス準優勝

【取材対応について】

○表彰式の取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

公益財団法人福岡市スポーツ協会（電話 092-645-1221 FAX092-645-1220 担当：牛嶋）

○豊田まみ子さんへの取材を希望される場合は、こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園 法人本部企画広報課（電話 092-925-9982 FAX092-925-8319 担当：米嶋・花村）

＜窓口時間＞月～木 9:00～18:00 金 9:00～17:00

以上ご案内申しあげます。